• Il portafoglio è composto da 10 certificati a capitale protetto
condizionato, cui è stato assegnato un peso del 10% ciascuno,
per un controvalore di 15.000 euro a certificato

Tre dei dieci certificati sono dotati di opzione airbag, in grado di
contenere l’impatto negativo di possibili eventi knock-out a
scadenza, e consentono di conferire un profilo maggiormente
difensivo all’allocation

COSTRUZIONE DEL PORTAFOGLIO

• I sottostanti dei certificati selezionati, caratterizzati da una
maturity media di 4,49 anni da oggi, mantengono una distanza
media da barriera (di tipo europeo per tutti i prodotti selezionati)
del 39,3%

I certificati prevedono il pagamento di premi periodici, nel 90%
dei casi a memoria, offrendo un rendimento a scadenza, in
condizioni di lateralità o ribassi fino al -39% circa, del 34,36%
(7,65% p.a.)

DIVERSIFICAZIONE GEOGRAFICA E
SETTORIALE

23

COSTRUZIONE DEL
PORTAFOGLIO

• Inoltre, il portafoglio consente di ottenere esposizione
significativamente ridotta rispetto all’andamento negativo
dei mercati e dei sottostanti in caso di evento/i barriera a
scadenza

SCENARIO +50% SCENARIO +30% SCENARIO +10% SCENARIO LATERALE SCENARIO -30% SCENARIO -50% SCENARIO -70%

7,65% 7,65% 7,65% 7,65% 7,65% -6,47% -12,77%

34,36% 34,36% 34,36% 34,36% 34,36% -29,04% -57,35%

51.537,88 €   51.537,88 €   51.537,88 €   51.537,88 €   51.537,88 €   43.553,72 €-   86.018,49 €-

P&L % ANNUALIZZATO

P&L % A SCADENZA

P&L € A SCADENZA

24

CALCOLO DEL RENDIMENTO MEDIO

25